
Wsparcie  transformacji  GOZ  w
Wielkopolsce  –  WARP  podpisała
umowę operacyjną z BGK

W dniu 20 marca 2026 r., WARP Sp. z o.o. podpisała
umowę  operacyjną  z  Bankiem  Gospodarstwa
Krajowego  (BGK).  Na  jej  mocy  WARP  została
Partnerem  Finansującym  przy  wdrażaniu  nowego
Instrumentu Finansowego – Pożyczka GOZ z Dotacją.
Pożyczka  dedykowana  jest  firmom  z  Wielkopolski,  które  planują  na  terenie
województwa  wielkopolskiego  realizację  przedsięwzięć  wspierających
transformację  w  kierunku  Gospodarki  Obiegu  Zamkniętego  oraz  gospodarki
zasobooszczędnej.

Kluczowe parametry Instrumentu Finansowego Pożyczka GOZ z Dotacją:

Kwota pożyczki: do 6.000.000,00 zł

Oprocentowanie:
na warunkach korzystniejszych niż rynkowe – stałe,  wynoszące
1,0%
(z możliwością obniżenia do 0,5% przy Inwestycjach Końcowych,
które zakładają wdrożenie innowacji procesowej lub produktowej
w procesie produkcji wyrobów lub usług) lub
na warunkach rynkowych

Umorzenie – możliwość udzielenia dotacji w formie umorzenia kapitału
Jednostkowej Pożyczki w przypadku Inwestycji Końcowych wykazujących
silny potencjał rynkowy:

umorzenie w wysokości 10% wartości Jednostkowej Pożyczki
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– w przypadku Inwestycji Końcowych, które generują co najmniej
dwa efekty  ekologiczne wskazane w Karcie  Produktu lub inne
przewidziane w Analizie GOZ
umorzenie w wysokości 20% wartości Jednostkowej Pożyczki
–  w  przypadku  Inwestycji  Końcowych  o  kompleksowym
charakterze  obejmującym elementy  efektywności  energetycznej
lub  OZE,  jako  element  przedsięwzięcia,  które  generują  co
najmniej dwa efekty ekologiczne wskazane w Karcie Produktu lub
inne przewidziane w Analizie GOZ

Okres spłaty:
do 120 miesięcy
do 144 miesięcy – w przypadku realizacji inwestycji obejmujących swym
zakresem rozwiązania w zakresie efektowności energetycznej i/lub OZE, o
których mowa punkcie III.1.1)a) Karty Produktu
Karencja: do 8 miesięcy

Zachęcamy do zapoznania się z Kartą Produktu Instrumentu Finansowego
Pożyczka GOZ z Dotacją

Na co można przeznaczyć środki?

Jednostkowa  Pożyczka  może  być  przeznaczona  na  finansowanie  Inwestycji
Końcowych  polegających  na  wdrażaniu  transformacji  w  kierunku  Gospodarki
Obiegu Zamkniętego i gospodarki zasobooszczędnej (GOZ).

WAŻNE!!!

Planowane  w  ramach  Inwestycji  Końcowej  działania  muszą  wynikać  ze
zidentyfikowanych potrzeb wskazanych w Analizie Wykonalności dla projektu
GOZ (dalej Analiza GOZ), która musi zostać opracowana i złożona wraz z
wnioskiem przy ubieganiu się o Jednostkową Pożyczkę.

Informacje  dotyczące  przygotowywania  dokumentacji  aplikacyjnej  w  celu
ubiegania się o Jednostkową Pożyczkę na sfinansowanie inwestycji w kierunku
GOZ zawarte  zostały  w opracowaniu  Materiał  Pomocniczy  GOZ dotyczący
Inwestycji w kierunku Gospodarki o Obiegu Zamkniętym finansowanych w
ramach środków Funduszy Europejskich na lata 2021 – 2027, dostępnym
pod adresem:
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https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/fundusze/fundusze-europejskie/projekty/f
undusze-europejskie-dla-regionow-2021-2027/dokumenty-do-pobrania/

W  ramach  Jednostkowej  Pożyczki  finansowane  są  następujące  Typy
Inwestycji  Końcowych:

wsparcie  ekologicznych  procesów  produkcyjnych  oraz  efektywnego
wykorzystywania  zasobów  w  przedsiębiorstwach,  w  tym  w  zakresie
efektywności  energetycznej  oraz  OZE.  Finansowane  będą  projekty
prowadzące do transformacji przedsiębiorstw w kierunku niskoemisyjnej,
zasobooszczędnej i innowacyjnej gospodarki dostępnymi zasobami, w tym
m.in.:

inwestycje  na  rzecz  poprawy  efektywności  energetycznej  w1.
przedsiębiorstwach obejmujące m.in. wykorzystanie odnawialnych
źródeł  energii,  magazynowanie  wytworzonej  energii,  a  także
wprowadzanie zmian w procesach technologicznych prowadzące
do oszczędności energii, w tym do odzyskiwania energii będącej
produktem ubocznym tych procesów (jako element projektu),
inwestycje  na  rzecz  poprawy  efektywności  energetycznej  w2.
przedsiębiorstwach  obejmujące  modernizację  lub  wymianę
oświetlenia  na  energooszczędne  (jako  element  projektu),
modernizację infrastruktury, zakup urządzeń i  instalacji  w celu3.
wdrożenia  technologii  pozwalających  na  ograniczenie  ilości
produkowanych odpadów, ponowne wykorzystanie wytworzonych
odpadów  w  procesie  produkcji  (recykling  wewnętrzny),  bądź
udostępnienie  jako  surowiec  wtórny  (produkt  uboczny,  odpad),
wdrożenie rozwiązań z zakresu automatyzacji, robotyzacji, bądź4.
cyfryzacji,  wspomagających  proces  produkcji,  organizacji  oraz
zarządzania  przedsiębiorstwem,  a  także  wspierających  rozwój
niezbędnych  kompetencji  (jako  element  projektu);

wsparcie  przedsięwzięć  ograniczających  materiałochłonność  poprzez
wdrażanie rozwiązań technologicznych. Finansowane będą projekty m.in.
w zakresie:

ograniczenia zasobo- i materiałochłonności produkcji, począwszy1.
od  fazy  projektowania,  poprzez  wprowadzenie  rozwiązań
produkcyjnych  i  użytkowych  pozwalających  na  zwiększenie
możliwości  recyklingu  wraz  z  zastosowaniem  komponentów  i
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materiałów wydłużających cykl życia produktu,
dostosowania  modelu  działalności  przedsiębiorstwa  w  jego2.
otoczeniu  (obejmującym  kluczowych  partnerów/  dostawców,
dostępne zasoby, klientów, kanały dystrybucji, itp.) prowadzące do
zoptymalizowania modelu biznesowego w kierunku polityki „zero
waste”  w  tym  wsparcie  doradczo-szkoleniowe[1],  audyty
środowiskowe oraz analizy techniczne i ekonomiczne, w ramach
działań inwestycyjnych, np. związane z wprowadzaniem zmian w
procesach technologicznych.

Możliwe  jest  łączenie  Typów  Projektów  1  i  2  w  ramach  jednej  Inwestycji
Końcowej.

Dla kogo?

Wsparcie  skierowane  jest  do  mikro,  małych,  średnich  (MŚP),  dużych
przedsiębiorstw oraz przedsiębiorstw small mid caps i mid caps, realizujących
inwestycje na terenie województwa wielkopolskiego.

Co dalej?

W  terminie  7  dni  przed  zaplanowanym  terminem  rozpoczęcia  przyjmowania
wniosków, WARP zamieści na swojej stronie internetowej informację o naborze
wniosków i terminie jego rozpoczęcia, wraz z dokumentacją z tym związaną.

Zachęcamy do śledzenia naszych aktualności.

Instrument  Finansowy Pożyczka GOZ z  Dotacją  finansowany jest  z  Programu
Fundusze  Europejskie  dla  Wielkopolski  2021-2027,  Priorytet  2  „Fundusze
europejskie dla zielonej Wielkopolski”, Działanie 2.9 „Wspieranie transformacji w
kierunku  gospodarki  o  obiegu  zamkniętym  i  gospodarki  zasobooszczędnej  –
Instrumenty Finansowe”.

#FunduszeEuropejskie #FunduszeUE

 



 


